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RANTEUTVECKLING

Tabell 1. Prognos fér
RIKSBANKENS RANTEBANA reporantan
signalerar att kommer reporéntan

hallas kvar kring 0 % fram till andra 2021 2022 2023 2024 2025
halvaret 2024.

KVv4 KVv4 KV1 KV1 KV1

Varldsekonomin har till stor del 0,00 0,00 0,00 0,06

aterhamtat det kraftiga fallet i BNP

som intréiffade i bérjan av Reporanta (0,000 (0,000 (0,000] (0,000 0,31
coronapandemin och tillvaxtutsikterna
ar goda i bade Sverige och omvarlden.
INFLATIONENS UTVECKLING
Riksbanken har sedan mitten av 1990-
talet ett inflationsmal pa 2 procent.
Pa flera hall i varlden har inflationen
stigit snabbt det senaste dret. Tabell 2. Prognos for svensk inflation, BNP, arbetsléshet och
Gemensamt ar att en stor del av reporanta Arlig procentuell férandring
uppgangen beror pa energipriserna. 2025
Men det finns stora skillnader mellan 2021 2022 2023 2024 KV1
lander. | till exempel USA och
Storbritannien ar inflationen, aven KPI 2221 29(2,3)| 2,0(1,9| 2,4(2,2 2.8
bortsett frdn energipriserna,
jamforelsevis hog och saval loner som KPIF 24(23)| 29(22)| 19(1,8)| 2.2(2.1) 2.3
varu- och tjanstepriser har stigit BNP 52 (4,7)| 3,6(3,8)| 2,0(2,00| 1,7 (1,5 1,7
patagligt.

Arbetsloshet | 8,8 (8,9)| 7,7 (7,7)| 7,2(7,2)| 7,0(7,1) 7,0
Riksbankens syn ar att den hodga .
inflationen  forklaras av  snabba Reporanta 0,0(00)] 00(0,0)] 00(0,0)] 0.2(0.1) 0.3

prisokningar pa el och drivmedel.

Riksbanken beddomer att . ) . . . .
energipriserna inte kommer fortsatta Anm. Beddémningen i den penningpolitiska rapporten i november inom
6ka i &r och att KPIF-inflationen darfor Parentes.

faller tilloaka. Det ar visserligen svart .

att saga hur varaktig den hoga Kélla. Riksbanken

inflationen kommer att bli, men i

prognosen vantas den falla och ligga

nara 2 procent frdn mitten av 2023.

Jamfért med i beddmningen i

november &ar inflationsprognosen

uppreviderad.
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Tillgangen pa likviditet & god, daremot &ar réantan pa placeringar obefintlig eller negativ. Korta
marknadsrantor har under 2021 noterats under noll procent. Grafen nedan visar historiska dagskurser
for perioden 2021-01-01 till och med 2021-12-31.

Stibor 3M

0,02

-0,02
-0,04
-0,06
-0,08

-0,1
-0,12

-0,14

Stibor 3 man - referensranta for kommunens rorliga 1an.

Langa marknadsrantor visar en stigande trend. Langa rantor befinner sig pa laga nivaer vilket ar
kopplat till férvantan om fortsatta penningpolitiska stimulanser. Grafen nedan visar historiska dagskurser
for perioden 2021-01-01 till och med 2021-12-31.

Ranteswap 5 ar

0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1

5-arig ranteswap — premien for att binda en rorlig ranta pa 5 ar utan att ta hansyn till priset for upplaningen
.Kélla Kommuninvest.
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FINANSPOLICY OCH FINANSIELLA RIKTLINJER

Norrtalie Kommuns Finanspolicy beskriver det Overgripande malet for finansverksamheten inom

kommunkoncernen &r att medverka till en god ekonomisk hushallning genom att:

e Sakerstalla kommunkoncernens betalningsformaga och kapitalforsérjning pa kort och lang sikt.
o Astadkomma langsiktig finansiell stabilitet for kommunkoncernen som helhet.
¢ Inom finanspolicyns ramar och riktlinjer minimera kommunkoncernens rantekostnader.

o Sakerstdlla att finansverksamheten bedrivs med god intern kontroll.

e Sakerstilla att finansverksamheten praglas av lagt risktagande, langsiktighet och stabilitet.
e Sakerstélla att ett koncernperspektiv finns pa all likviditetsplanering och upplaning.

For att kunna gora detta har féljande nyckeltal beslutats:

e Maximalt 40 % av kommunkoncernens externa laneforfall far ske inom 12 manader.

e Skuldportfélien bor ha en snittkapitalbindning 6verstigande 2 ar.

e Maximalt 50 % av réantebindningarna far, som huvudprincip forfalla inom 12 manader.
e Genomsnittlig rantebindning ska vara 2-5 ar.

e Valutasakring ska ske om flodet uppgar till minst 500 000 kr.
e Motpartsrisken ska reduceras genom spridning av motparter

e Betalningsberedskap om minst 150mnkr ska finnas.

RAPPORT FINANSPOLICY PER 2021-12-31

Finanspolicy inklusive finansiella riktlinjer har per rapportdatumet foljts. Samtliga nyckeltal lever upp till
de gransvarden som beskrivs. | bilaga 1 finns en sammanstallning av nyckeltalens foérandring 6ver tid.

UTFALL AV NYCKELTAL

Utestaende Skuld
Utestaende Nominellt, Der
Storst motpart, lan

Storst motpart, Derivat

Varde Gransvarden 2021-12-31
Genomesnittlig rantebindning 2,00 - 5,00 2,70
Max 50% ranteforfall inom 12 man Max 50,00 28,88 %
Kapitalbindning ska dverstiga 2 ar Min 2,00 2,65
Maximalt 40% laneforfall inom 12 man Max 40,00 28,74 %
Aktuell réntesats 0,64 %

3 966 525 000,00
1 100 000 000,00
82,21 %
40,91 %

Motpartspridningen ar begrénsad till de marknadsaktorer som listas i finansiella riktlinjer. Kommuninvest
innehar ca 82 procent av kommunkoncernens lan. Vid upphandlingar tillfragas minst 3 banker vid varje

tillfalle.

Intern
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LIKVIDITET

Kommunen under bérjan av 2021 erhallit statliga stod. Norrtélje kommuns likviditet ligger tillfredstéllande
vid tillfallet fér rapporten. Koncernkontot for kommunen visar ca 226,7 mnkr. Norrtélje kommunhus AB,
koncernens summakonto visar 160,3 mnkr vilket betyder att koncernbolagen vid rapporten &r val
kapitaliserade. Nyupplaning 100 mnkr upptogs mot slutet av andra kvartalet syfte att balansera
kommunens kassa. Betalningsférmagan var hogre med hansyn till den ej nyttjade kontokrediten om 400
mnkr hos Nordea. *Utover likvida medel inom koncernkontot finns dven banksaldon pa konton som
ligger utanfor koncernkontot vilka specificeras i not till kommunens arsredovisning for 2021.

PLACERING AV OVERLIKVIDITET
Kommunen far placera som langst 12 manader i penninginstrument. Koncernen har inga placeringar i
penninginstrument.

KREDITFACILITETER OCH MARKNADSPROGRAM
Nedan foljer en sammanstéllning av kommunens tillgangliga kreditfaciliteter och marknadsprogram.

Kreditfaciliteter: Bank Ram Utnyttjat Loptid
Checkrakningskredit Nordea 400 mnkr 0 mnkr 1 arig

Back-up facilitet Nordea 500 mnkr 0 mnkr 1 arig

Back-up facilitet SEB 500 mnkr 0 mnkr Revolverande 1 ar
Marknadsprogram: Ram Utnyttjat Loptid
Certifikatsprogram 1000 mnkr 600 mnkr 2025-12-31

Utdver kontokredit hos Nordea har koncernen dartill outnyttjade kreditléften om sammanlagt 1 miljard
kronor.

Norrtalie kommun har méjlighet att 1dna pengar genom att utfarda kommuncertifikat inom ramen for
kommunens marknadsprogam. Emissioner har skett vid fyra tillfallen under 2021 och den totala volymen
Okades med 100mnkr per den 19 maj 2021. Vid &rets utgang uppgar utestadende volym till 600 mnkr.

RATING

Norrtalie Kommun har avtal med Standard and Poors som utfor tva utvarderingar per ar. Kommunens
rating ligger kvar p4 motsvarande AA+ med stabila utsikter. Ny rating-rapport publicerades per 2021-
04-30 med oférandrat kreditbetyg. Nasta utvardering beréknas att ske per 2022-04-30.
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KOMMUNKONCERNENS SKULDPORTFOLJ
Koncernens totala belaning pa 3 966,5 mnkr férdelar sig enligt nedan:

Internbankens externa upplaning, lantagare

(mnkr) Utestaende Skuld Andel
Norrtélje Kommun 3576,5 90,2%
Norrtélje Kommunhus AB 390 9,8%
Totalt 3966,5 100,0%
Internbankens externa upplaning, langivare Utestéende Skuld Andel
Kommuninvest 3261 82,2%
Marknad 600 15,1%
Nordic Investment Bank 105,5 2,7%
Totalt 3966,5 100,0%
Rantesakringar Utestdende Nom Andel
Norrtdlje kommun - Rantederivat 1000 90,9%
Norrtdlje kommunhus AB - Rantederivat 100 9,1%
Totalt 1100 100,0%

SKULDPORTFOLJENS FORFALLOSTRUKTUR

Av internbankens externa upplaning ligger 3 576,5 mnkr i kommunens balans och 390 mnkr ligger i

Intern

Norrtalje Kommunhus AB balans. P& skulden utgar ldpande amortering med 3,1 mnkr/ ar.

Uppgifter om l1an i banker och
Kreditinstitut
KOMMUNEN KONCERNEN
2021 2020 2021 2020

31 dec 31 dec 31 dec 31 dec
Genomsnittlig rénta 0,70% 1,11% 0,78% 1,14%
Genomsnittlig rantebindningstid 2,79 3,51 2,70 3,53
Lan som forfaller inom (mkr)
1ar 903,2 1003,2 1143,2 1003,2
2 ar 628,2 303,2 628,2 543,2
3ar 703,2 628,2 703,2 628,2
4 ar 203,2 603,2 353,2 603,2
5ar 849,2 203,2 849,2 353,2
6- ar 289,8 738,9 289,8 738,9
Summa 3576,5 3479,7 3 966,5 3869,7
Varav Nyupplaning 100,0 300,0 100,0 300,0
Varav Kommande ars amorteringar -3,2 -3,2 -3,2 -3,2
Varav Foérandring mot fg period 96,9 296,9 96,9 296,9
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INTERNBANKENS VERKSAMHET

Dotterbolag far endast lana genom internbanken inom beslutade ramar. Lan och placering hanteras via
internbanken enligt géllande finanspolicy och finansinstruktion.

INTERN OCH EXTERN UTLANING

Vidareutlaning har skett inom beviljade ramar till dotterbolag. Totalt 6kade utlaningen till dotterbolag
med 1421 mnkr under 2021. Okningen beror till storsta del p& att Norrtélje vatten och avfall AB 6vertagit
ansvaret for drift av V/A och Renhallningsverksamheten i Norrtalje kommun per den 1 mars 2021. Extern

utldning ingar sedan tidigare och raknas till kommunens ram.

(Mnkr)

Internbankens externa upplaning 2021-12-31 2020'1321' Forandring
Norrtalje kommun 3576,5 3479,7 96,8
Internbankens langfristiga fordringar 2021-12-31 2020'1321' Forandring
Norrtalje kommun, vidareutlaning 3148,1 1727,1 14210
Varav utlaning till dotterbolag i NKAB 3112,7 16914 14213
koncernen

Nettoskuld Norrtalje Kommun 428,4 1752,6 -1 324,2
varav extern utlaning enligt sarskilda beslut 35,5 35,7 -0,3
Langfristiga fordringar per motpart 2021-12-31 2020'1321' Forandring
Roslagsbostader AB 976,8 983,6 -6,8
Norrtélje Energi AB 470,0 470,0 0,0
Campus Roslagen AB 239,9 237,7 2,1
Norrtélje vatten och avfall AB 1426,0 0,0 1426,0
Kommunalférbundet sjukvard och omsorg 27,5 27,5 0,0
vaddo IF 7,3 7,3 0,0
Ridklubben Rimbo Ryttare 0,7 0,7 0,0
Norrtalje Tak och Fasad AB 0,0 0,2 -0,2
Smeden 1 Norrtélje AB 0,0 0,1 -0,1
Totalt 3148,1 17271 1421,0

Skillnaden mellan kommunens externa upplaning och kommunens interna vidareutlaning bidrar till att
kommunens skuldnetto minskade med 1 324,2 mnkr under aret. Den kvarvarande andelen nettoskuld
som inte lanats vidare fran Norrtalje kommun uppgick till 428,4 mnkr per arsskiftet 2021/22.

Nedan kommenteras férandringar i jamforelse med féregéende ar:

Roslagsbostader AB har amorterat 6,8 mnkr.

Campus Roslagen AB tog upp lan om totalt 13 mnkr under aret. Per 2021-12-30 extraamorterades
10 mnkr. Lépande amortering betalas med ca 0,2mnkr/kvartal. Totalt 6kade skulden med 2,1 mnkr.
Norrtdlje Vatten och avfall AB har tecknat kreditavtal om totalt 1426 mnkr varav nya
investeringslan om totalt 15 mnkr dkade likvida medel till investeringar. Resterande del av bolagets
skuld ar hanforligt till kép av V/A och Renhallningsverksamheten som finansierats med saljarrevers
fran Norrtélie kommun dar tillgangar bytts mot revers och har ej medfort ytterligare upplaningsbehov.
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FINANSIELLA RISKER
Fordelning av koncernens kapitalbindning och rantebindning 6ver kommande ar.

Kapitalférfallens spridning.

Kapitalbindning
1 400 000 000,00
1 200 000 000,00
1 000 000 000,00
800 000 000,00

600 000 000,00
400 000 000,00
200 000 000,00 I
0,00 I |

0-1Ar 1-2Ar 2-3Ar 3-4Ar 45Ar 5-6Ar 6-7Ar 7-8 Ar 8-9 Ar 9-10 Ar Over 10
Ar

Risken att kommunkoncernen inte far lana ar begransad men daremot finns risk att marginalen
férandras vilket hanteras genom att sprida kapitalforfallen dver tid och mellan olika motparter.

Rantebindningarnas spridning.

Rantebindning

1 400 000 000,00
1200 000 000,00
1 000 000 000,00

800 000 000,00

600 000 000,00

400 000 000,00

200 000 000,00 I I I
0,00 E =

0-1Ar 1-2Ar 2-3Ar 3-4Ar 45Ar 5-6Ar 6-7Ar 7-8Ar 8-9 Ar 9-10 Ar Over 10
Ar

Rantebindningarna fordelar sig enligt diagrammet ovan. Koncernens totala derivatexponering uppgick
till 1100 mnkr .
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BILAGOR

BILAGA 1, NYCKELTAL OVER TID

Varde Gréansvarden 2021-12-31 2021-09-30 2021-06-30 2021-03-31
Genomshnittlig rantebindning 2,00 - 5,00 2,70 2,91 3,12 2,77
Max 50% ranteforfall inom 12 man Max 50,00 28,88 % 28,89 % 26,39 % 33,52 %
Kapitalbindning ska overstiga 2 ar Min 2,00 2,65 2,64 2,77 2,48
Maximalt 40% laneforfall inom 12 man Max 40,00 28,74 % 30,25 % 32,76 % 29,72 %
Aktuell rantesats 0,64 % 0,67 % 0,68 % 0,92 %

Utestaende Skuld
Utestaende Nominellt, Der
Storst motpart, 1an

Storst motpart, Derivat

3 966 525 000,00
1 100 000 000,00
82,21 %
40,91 %

3 967 312 500,00
1 100 000 000,00
78,42 %
40,91 %

3 968 100 000,00
1 100 000 000,00
78,40 %
40,91 %

3 868 887 500,00
1 350 000 000,00
80,41 %
44,44 %




NORRTALJE
KOMMUN

BILAGA 2, SKULDPORTFOLJ — OVERSIKT — 2021-12-31
Lantagare

Affarsnr Langivare Startdatum  Slutdatum Utestdende Skuld

Intern

Affarskategori Lan 3 966 525 000,00 SEK
Réntetyp / Typ Fast 2 071 000 000,00 SEK
Norrtalje kommun K1_87878 Kommuninvest 2017-05-15  2022-04-21 150 000 000,00 SEK
Norrtalje kommunhus AB Kl 99728 Kommuninvest 2018-06-15  2022-06-01 100 000 000,00 SEK
Norrtalje kommun K1_89364 Kommuninvest 2017-08-14  2023-02-22 325 000 000,00 SEK
Norrtalje kommun KI_98279 Kommuninvest 2018-05-02  2023-11-13 300 000 000,00 SEK
Norrtalje kommun Kl_ 122524 Kommuninvest 2020-03-27  2024-03-19 200 000 000,00 SEK
Norrtalje kommunhus AB KI_117273 Kommuninvest 2019-11-12  2025-05-12 150 000 000,00 SEK
Norrtalje kommun Kl 124691 Kommuninvest 2020-06-01  2026-02-04 146 000 000,00 SEK
Norrtalje kommun Kl 136262 Kommuninvest 2021-06-01  2026-02-04 200 000 000,00 SEK
Norrtalje kommun K1_128703 Kommuninvest 2020-10-22  2026-11-12 300 000 000,00 SEK
Norrtélje kommun KI_106966 Kommuninvest 2019-01-28  2029-01-29 200 000 000,00 SEK
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Réantetyp / Typ

Norrtalje kommun

Norrtalje kommunhus AB

Norrtalje kommunhus AB

Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Affarskategori

Réntetyp / Typ

Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtélje kommun

Norrtalje kommun

Rorlig
KI_87021
KI_124806
Kl_124807
Kl_110872
Kl_93894
Kl_139182
Kl_117271
KI_140616
Kl_140618
L 6224

Vardepapper

Fast

5630
5653
5769
5770

Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest

Kommuninvest

Nordic Investment Bank

MARKET
MARKET
MARKET
MARKET

2017-04-11
2020-05-19
2020-06-01
2019-04-26
2017-12-05
2021-09-15
2019-10-28
2021-11-22
2021-11-16
2017-07-15

2021-09-15
2021-09-15
2021-11-22
2021-11-22

2022-03-23
2022-10-24
2022-10-24
2024-04-26
2024-10-02
2024-11-29
2025-05-12
2026-06-10
2026-11-12
2035-01-15

2022-01-19
2022-01-19
2022-02-21
2022-03-23

1 295 525 000,00
150 000 000,00
40 000 000,00
100 000 000,00
100 000 000,00
300 000 000,00
100 000 000,00
200 000 000,00
150 000 000,00
50 000 000,00
105 525 000,00
600 000 000,00
600 000 000,00
50 000 000,00
200 000 000,00
250 000 000,00
100 000 000,00

SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK
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BILAGA 2, DERIVAT | SKULDPORTFOLJEN —2021-12-31
Affarsnummer Motpart

Innehavare

Ranteswappar

Réntetyp / Typ

Norrtalje kommun
Norrtalje kommunhus AB
Norrtalje kommunhus AB
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun

Norrtélje kommun

Betalad

2804 (Betalad)
2801 (Betalad)
2803 (Betalad)
2811 (Betalad)
3418 (Betalad)
2812 (Betalad)
4123 (Betalad)
3779 (Betalad)
2741 (Betalad)

4122 (Betalad)

SEB

Danske Bank
SEB

Nordea
Danske Bank
Nordea

SEB

Danske Bank
SEB

Danske Bank

Startdatum

2015-07-15
2013-10-08
2013-10-08
2016-09-20
2019-04-12
2016-07-06
2020-09-10
2019-07-01
2018-06-21

2019-09-03

Slutdatum Utestaende

2022-07-15

2023-10-09

2023-10-09

2024-09-20

2025-04-14

2026-07-06

2026-09-10

2027-07-01

2028-06-21

2029-09-03

Nominellt

1 100 000 000

1100 000 000

100 000 000

50 000 000

50 000 000

200 000 000

200 000 000

100 000 000

100 000 000

100 000 000

100 000 000

100 000 000

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

Réntebindning

3,92
3,92
0,54
1,77
1,77
2,72
3,29
4,51
4,69
5,50
6,47

7,67

Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar

Rantetyp

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast

Fast
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Réantetyp / Typ

Norrtalje kommun
Norrtalje kommunhus AB
Norrtalje kommunhus AB
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun
Norrtalje kommun

Norrtalje kommun

Erhallen

2804 (Erhallen)
2801 (Erhallen)
2803 (Erhallen)
2811 (Erhallen)
3418 (Erhallen)
2812 (Erhallen)
4123 (Erhallen)
3779 (Erhallen)
2741 (Erhallen)

4122 (Erhallen)

SEB

Danske Bank

SEB

Nordea

Danske Bank

Nordea

SEB

Danske Bank

SEB

Danske Bank

2015-07-15

2013-10-08

2013-10-08

2016-09-20

2019-04-12

2016-07-06

2020-09-10

2019-07-01

2018-06-21

2019-09-03

2022-07-15

2023-10-09

2023-10-09

2024-09-20

2025-04-14

2026-07-06

2026-09-10

2027-07-01

2028-06-21

2029-09-03

-1 100 000 000

-100 000 000

-50 000 000

-50 000 000

-200 000 000

-200 000 000

-100 000 000

-100 000 000

-100 000 000

-100 000 000

-100 000 000

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

0,13
0,05
0,03
0,03
0,22
0,03
0,02
0,19
0,25
0,22

0,17

Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar
Ar

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M

STIBOR3M



